{Garl. de Tiron, f» 74 v°.) 

GGXIII. 

•Fondation du prieuré de Bois-Aubry. 

(1135 circa.) 

« Eĝ o Briecius de Chillo, pro remedio animç meç et pro auimabus 
patris et matris meç et uxoris me§, concedo Deo Salvatori et mouacbis 
de Tiron locuni Sancti-Micbaelis Lucizensis ('), quem dederam' Domino 
Roberto sacerdoti(®) qui, pro amore et honore omnipotentis Dei, ipsum 
locum honeste jam edificatum prefatis monachis cum suis facultatibus 

(') Le prieuré de Saint-Michel de Luzé, ainsi appelé de la paroisse dans laquelle il 
avait été fondé, aux environs de l'Ile-Bouchard, ne tarda pas à être érig'é en abbaye, et 
peu après perdit son nom primitif pour prendre celui de Bois-Aubry. La chapelle de 
l 'abbaye existe encore et offre un précieux spécimen de l'architecture du XII° siècle. 

(-) Suivant M. Hauréaii {Gallia Christiana, t. XIV) , ce Robert aurait été moine de 
Tiron et ce serait à ses prières que Brice de ChUlon aurait fondé l 'abbaye de Bois-
Aubry. Nous doutons fort de la légitimité de cette qualification de moine de Tiron don-
née au prêtre Rober t , d 'autant que M. Hauréau su]3pose que , dès le commencement 
du XI® siècle, ineimte undecimo saicido, les religieux de Tiron se seraient établis à la 
celle de Saint-Michel : or l 'abbaye de Tiron, nous l'avons vu, ne date que de 1114. 
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donavit. Dono siquideni prefato abbati et monachis ejus tantum terre 

quantum xx et ini boves excolere poterunt ; quod si abbatiam in prefato 

loco , ut jam statuerunt, concesserint, quantum xxx. Dono preterea ad 

vineas edificandas sive ad hortos tantum terrç quantum plantare volue-

rint. Goncedo insuper convalles nemoris ad prata edificanda et quic-

quid nemoris ad usus eorum necessarium fuerit preter illam partem 

quam ad opus meum in defensione posuero. In illa vero parte concedo 

omnes arbores ad usus eorum preter quercus; si vero intra terram 

quam eis dono arbores mittere voluerint quiete possideant. Omnium 

etiam animalium eorum pasturam in toto nemore eis concedo. Si vero 

in illa parte quam in defensione posuero grandes vel ea quibus porci 

pascuntur fueHnt, sicut et in alio nemore quiete et sine aliqua exac-

tione eis concedo. Concedentibus fratribus meis Alealmo etBosone capi-

cerio, assensu etiam uxoris me§ Aanoris et fîliorum meorum Aelelmi 

atque Radulfî, et filiarum mearum Mariç et Lisoye et Gelle et Milesen-

dis. Testes sunt: Robertus beremita ; Guillelmus, Alveredus, discipuli 

ejus; Girardus, prior Sancti-Leonardi de Insula(^); Pag-anus, sacerdos 

de Rille; Hug-o de Maippe; Hug-o de Gbeselis. » 

( Cari, de Tiron, f» 83 r». ) 

GGXIV. 

Don par Mathieu de Vernon de tout ce qu'il possédait à Tourny. 

« De Turneio. » 

(113Scirca.] 

(( Notum sit omnibus quod eg-o Matbeus de Vernono dono Deo et 

monachis de Tirun, pro salute mea et animarum parentum meorum, 

(1) Le prieuré de Saint-Léonard de l'Isle-Bouchard, dépendant de l 'abbaye de Mar-

moutier, avait été fondé au X P siècle. Il en reste encore des ruines qui attestent l'im-

portance ancienne du prieuré. « Sous le rapport de l'élégance et de la perfection de 

» l'ensemble, l'église de Saint-Léonard est incontestablement un des édifices les plus 

» curieux du XI" siècle. L'œil le moins exercé y reconnaît sans peine une œuvre pure-

» ment romane. » 

ï . I. 31 
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totam terram quam in dominio nieo tenueram in partibus ubi hospitati 
sunt ipsi monachi, et boscuni de Tronceio sicut via Faii separat, et 
quicquid, pro salute animarum suamm, dare eis voluerint de feodo 
meo honiines mei leg-itimo dono. Hoc autem factuni est antequam du-
cerem eg'o Matheus uxorem : uxor tamen mea A ŝabel postea hoc con-
cessit. De his omnibus testes sunt : Ivo decanus de Sancto-Eg^idio, Odo 
filius Hug-onis, Radulhis Bufart, Odo fîlius Ameline, Robei^tus de Albi-
nio, Radulfus fîlitis Aeles, Robertus de Sancta-Golumba, Richardus 
fîlius Eng-eles, Ascelinus Galcensis. 

« Postea vero Eustachia, predicti soror Mathei, eisdem dédit niona-
chis apud Miseium vi acras terre de predicti feodo Mathei, et Henricus 
de Sancto-Eg'idio unam acram, Radulfus filius Adeles i aeram, Willel-
mus de Querceto i acram, Gislebertus TrehoiU m acras, Galterius factus 
Tiï'onii monachus(') ii acras et dimidiam. 

» Simon de Porco-Mortuo quoddam vadimonium habebat super 
vm libras, quod, concessione predicti Mathei, dédit monachis si sine 
herede mascuio niox^eretur, cum excremento sicut in manu ipsius 
Simonis excrescere poterit, testimonio Willelmi sacerdotis et ipsius 
Mathei. » 

{Oart. de Tir on, f" 57 r».) 

GGXV. 

Confirmation par Hugues de tous les dons faits à l'abbaye 
par son père, Geoffroy IV, vicomte de Châteaudun. 

« De vicecomite Gasîriduni. » 

(1136/7, Gjanv.) 

« Quia cotidie eunte ad detrimentum refrig-escit caritas multorum 
vixque invenitur qui faciat bonum, presertim cum in tantum excreve-
rint malum ut qui sua pauperibus noluerint erog-are propria si nequeunt 

( ' ) Ce Gautier, moine de Tiron, est le même que nous trouvons désigné sous le 
nom de Galterius gra7iearms dans la charte GLXXXVII . 
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sibi mancipare, saltem moliuntur corrodere. Noscat universalis çcclesia 
quod domnus Hug-o, venerabilis Gaufridi Gastriduni vicecomitis filius, 
in anno quo pateripsius, predictus Gaufridus, apud Fractam-Vallem, 
in caiT.ere Ursionis tenebatur ('), concessit nobis Tyronii monachis que-
cumque de feodo patris sui et matris sue venerande Heloyse usque ad 
tempus illud habueramus, in terris, in pratis, in bosco, in aquis, in 
molendinis, in redditu et universaliter in omnibus (^), si qua que in his 
non contineantur inveniri poterint alia. His videlicet sig-nis quod, quo-
dam die festo Tbeophanie ipsius anni quo supradictus ejus pater 
Gfaufridus] in captione supradicta custodiebatur, convenerunt apud 
Tyronium ut de placito suo in médium conferrerit iste Hugo, Gaufridi 
filius, cum matre sua Heloysa, et Vindocini comes Gaufridus et 
filius ejus Gaufridus, et Silvester de Sancto-Karilelfo, et Hebradus Pu-
tisatii dominus, et alii quorum subscribuntur nomina : Geldoinus Desree, 
Matbeus Rufus , Hug-o Viator, Grippa, Tbeobaldus de Grena, Gaute-
rius, Gaufridus. Hii omnes, excepta domina Heloysa, in capitulo 
nostro Tyronii fuerunt , et cum aliis pluribus audierunt quod venera-
bilis predictus Hug-o que superius leg-untur nobis concesserit, et quod 
Hebradus, Putisatii dominus, rog'atus a nobis similiter fecerit, vide-
licet quod ea que pater ejus Hug-o de feodo suo nobis concesserat iste 
concesserit. Horum omnium qui prenominantur sunt testes, quia fue-
runt présentes. Hec autem facta sunt anno ab incarnatione Domini 
M. G. XXXVI. »